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 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO III–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/02/2018 02/01/2018 

Fevereiro 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/03/2018 01/03/2018 

Março 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/04/2018 02/04/2018 

Abril 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/05/2018 30/05/2018 

Maio 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/06/2018 04/06/2018 

Junho 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/07/2018 05/07/2018 

Julho 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/08/2018 09/08/2018 

Agosto 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/09/2018 10/09/2018 

Setembro 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/10/2018 02/10/2018 

Outubro 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/11/2018 07/11/2018 

Novembro 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/12/2018 06/12/2018 

Dezembro 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/01/2019 11/01/2019 

13º Salário 1.858,38 167,26 167,26 167,26  20/01/2019 28/12/2018 

TOTAL 24.174,38 2.174,38 2.174,38 2.174,38    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.858,38 371,68 371,68  371,68  20/02/2018 02/01/2018 

Fevereiro 1.858,38 371,68 371,68  371,68  20/03/2018 01/03/2018 

Março 1.858,38 371,68 371,68  371,68  20/04/2018 02/04/2018 

Abril 1.858,38 371,68 371,68  371,68  20/05/2018 30/05/2018 

Maio 1.858,38 371,68 371,68  371,68  20/06/2018 04/06/2018 

Junho 1.858,38 607,52 607,52  607,52  20/07/2018 05/07/2018 

Julho 1.858,38 408,83 408,83  408,83  20/08/2018 09/08/2018 

Agosto 1.858,38 408,83 408,83  408,83  20/09/2018 10/09/2018 

Setembro 1.858,38 408,83 408,83  408,83  20/10/2018 02/10/2018 

Outubro 1.858,38 408,83 408,83  408,83  20/11/2018 07/11/2018 

Novembro 1.858,38 408,83 408,83  408,83  20/12/2018 06/12/2018 

Dezembro 1.858,38 408,83 408,83  408,83  20/01/2019 11/01/2019 

13º Salário 1.858,38 418,27 418,27  418,27  20/01/2019 28/12/2018 

TOTAL 24.174,38 5.337,17 5.337,17  5.337,17    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO III–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

PREFEITURA 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 149.289,50 33.619,99 33.619,99 33.619,99  20/02/2018 20/02/2018 

Fevereiro 145.468,15 32.759,42 32.759,42 32.759,42  20/03/2018 19/03/2018 

Março 287.625,68 64.773,30 64.773,30 64.773,30  20/04/2018 19/04/2018 

Abril 302.104,53 68.033,94 68.033,94 68.033,94  20/05/2018 09/05/2018 

Maio 303.046,12 68.245,98 68.245,98 68.245,98  20/06/2018 08/06/2018 

Junho 304.369,18 68.543,93 68.543,93 68.543,93  20/07/2018 18/07/2018 

Julho 305.914,84 68.892,02 68.892,02 68.892,02  20/08/2018 15/08/2018 

Agosto 309.806,99 69.768,53 69.768,53 69.768,53  20/09/2018 20/09/2018 

Setembro 306.590,61 69.044,20 69.044,20 69.044,20  20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 304.440,50 68.560,00 68.560,00 68.560,00  20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 279.800,69 61.885,11 61.885,11 61.885,11  20/12/2018 19/12/2018 

Dezembro 273.775,16 61.654,16 61.654,16 61.654,16  20/01/2019 16/01/2019 

13º Salário        

TOTAL 3.272.231,95 735.780,58 735.780,58 735.780,58    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)  

PREFEITURA 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 149.289,50 12.358,05 12.358,05  12.358,05  20/02/2018 20/02/2018 

Fevereiro 145.468,15 10.582,17 10.582,17  10.582,17  20/03/2018 19/03/2018 

Março 287.625,68 23.359,01 23.359,01  23.359,01  20/04/2018 19/04/2018 

Abril 302.104,53 24.475,71 24.475,71  24.475,71  20/05/2018 09/05/2018 

Maio 303.046,12 24.220,11 24.220,11  24.220,11  20/06/2018 08/06/2018 

Junho 304.369,18 24.749,88 24.749,88  24.749,88  20/07/2018 18/07/2018 

Julho 305.914,84 24.790,55 24.790,55  24.790,55  20/08/2018 15/08/2018 

Agosto 309.806,99 24.914,16 24.914,16  24.914,16  20/09/2018 20/09/2018 

Setembro 306.590,61 24.728,01 24.728,01  24.728,01  20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 304.440,50 24.456,77 24.456,77  24.456,77  20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 279.800,69 21.551,16 21.551,16  21.551,16  20/12/2018 19/12/2018 

Dezembro 273.775,16 21.519,20 21.519,20  21.519,20  20/01/2019 16/01/2019 

13º Salário         

TOTAL 3.272.231,95 261.704,78 261.704,78  261.704,78    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO III–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 24.423,00 1.955,04 1.955,04 1.955,04  20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 204.710,40 14.714,42 14.714,42 14.714,42  20/03/2018 20/03/2018 
Março 222.093,19 15.965,48 15.965,48 15.965,48  20/04/2018 19/04/2018 
Abril 199.889,12 14.898,06 14.898,06 14.898,06  20/05/2018 10/05/2018 
Maio 192.544,02 14.662,97 14.662,97 14.662,97  20/06/2018 12/06/2018 
Junho 215.540,04 16.214,93 16.214,93 16.214,93  20/07/2018 18/07/2018 
Julho 290.163,89 20.770,03 20.770,03 20.770,03  20/08/2018 14/08/2018 
Agosto 293.239,74 18.982,78 18.982,78 18.982,78  20/09/2018 19/09/2018 
Setembro 314.274,56 20.638,91 20.638,91 20.638,91  20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 283.415,90 18.835,54 18.835,54 18.835,54  20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 261.798,00 18.243,31 18.243,31 18.243,31  20/12/2018 20/12/2018 

Dezembro 257.764,75 18.247,37 18.247,37 18.247,37  20/01/2019 18/01/2019 

13º Salário        

TOTAL 2.759.856,61  194.128,84 194.128,84    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 24.423,00 5.500,05 5.500,05  5.500,05   20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 204.710,40 46.100,78 46.100,78  46.100,78   20/03/2018 20/03/2018 
Março 222.093,19 50.015,38 50.015,38  50.015,38   20/04/2018 19/04/2018 
Abril 199.889,12 45.015,02 45.015,02  45.015,02   20/05/2018 10/05/2018 
Maio 192.544,02 43.360,91 43.360,91  43.360,91   20/06/2018 12/06/2018 
Junho 215.540,04 48.539,61 48.539,61  48.539,61   20/07/2018 18/07/2018 
Julho 290.163,89 65.344,90 65.344,90  65.344,90   20/08/2018 14/08/2018 
Agosto 293.239,74 66.037,58 66.037,58  66.037,58   20/09/2018 19/09/2018 
Setembro 314.274,56 70.774,63 70.774,63  70.774,63   20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 283.415,90 63.825,26 63.825,26  63.825,26   20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 261.798,00 58.956,90 58.956,90  58.956,90   20/12/2018 20/12/2018 

Dezembro 257.764,75 58.048,62 58.048,62  58.048,62   20/01/2019 18/01/2019 

13º Salário         

TOTAL 2.759.856,61  621.519,64  621.519,64    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO III–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 21.144,84 1.681,44 1.681,44 1.681,44  20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 22.644,84 1.801,44 1.801,44 1.801,44  20/03/2018 19/03/2018 
Março 23.472,00 1.877,76 1.877,76 1.877,76  20/04/2018 19/04/2018 
Abril 23.472,00 1.877,76 1.877,76 1.877,76  20/05/2018 11/05/2018 
Maio 23.440,29 1.877,76 1.877,76 1.877,76  20/06/2018 13/06/2018 
Junho 22.272,00 1.781,76 1.781,76 1.781,76  20/07/2018 18/07/2018 
Julho 22.573,50 1.805,88 1.805,88 1.805,88  20/08/2018 15/08/2018 
Agosto 22.573,50 1.805,88 1.805,88 1.805,88  20/09/2018 19/09/2018 
Setembro 22.573,50 1.805,88 1.805,88 1.805,88  20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 21.619,50 1.729,56 1.729,56 1.729,56  20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 21.318,00 1.705,44 1.705,44 1.705,44  20/12/2018 19/12/2018 

Dezembro 21.318,00 1.705,44 1.705,44 1.705,44  20/01/2019 16/01/2019 

13º Salário 21.318,00 1.705,44 1.705,44 1.705,44  20/12/2019 20/12/2018 

TOTAL 289.739,97 23.161,44 23.161,44 23.161,44    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)  

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 21.144,84 4.761,81 4.761,81  4.761,81   20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 22.644,84 5.099,61 5.099,61  5.099,61   20/03/2018 19/03/2018 
Março 23.472,00 5.285,89 5.285,89  5.285,89   20/04/2018 19/04/2018 
Abril 23.472,00 5.285,89 5.285,89  5.285,89   20/05/2018 11/05/2018 
Maio 23.440,29 5.278,75 5.278,75  5.278,75   20/06/2018 13/06/2018 
Junho 22.272,00 5.015,65 5.015,65  5.015,65   20/07/2018 18/07/2018 
Julho 22.573,50 5.083,55 5.083,55  5.083,55   20/08/2018 15/08/2018 
Agosto 22.573,50 5.083,55 5.083,55  5.083,55   20/09/2018 19/09/2018 
Setembro 22.573,50 5.083,55 5.083,55  5.083,55   20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 21.619,50 4.868,71 4.868,71  4.868,71   20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 21.318,00 4.800,81 4.800,81  4.800,81   20/12/2018 19/12/2018 

Dezembro 21.318,00 4.800,81 4.800,81  4.800,81   20/01/2019 16/01/2019 

13º Salário 21.318,00 4.800,81 4.800,81  4.800,81  20/12/2019 20/12/2018 

TOTAL 289.739,97 65.249,39 65.249,39  65.249,39    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO III–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 94.886,50 8.406,43 8.406,43 8.406,43  20/02/2018 15/02/2018 

Fevereiro 94.920,50 8.547,75 8.547,75 8.547,75  20/032018 21/03/2018 

Março 94.920,50 8.696,71 8.696,71 8.696,71  20/04/2018 21/03/2018 

Abril 94.920,50 8.547,75 8.547,75 8.547,75  20/05/2018 23/04/2018 

Maio 94.920,50 8.547,75 8.547,75 8.547,75  20/06/2018 22/05/2018 

Junho 94.920,50 8.547,75 8.547,75 8.547,75  20/07/2018 20/06/2018 

Julho 94.920,50 8.547,75 8.547,75 8.547,75  20/08/2018 02/08/2018 

Agosto 94.920,50 8.547,75 8.547,75 8.547,75  20/09/2018 21/08/2018 

Setembro 96.539,10 8.677,25 8.677,25 8.677,25  20/10/2018 26/09/2018 

Outubro 96.539,10 8.677,25 8.677,25 8.677,25  20/11/2018 24/10/2018 

Novembro 96.539,10 8.677,25 8.677,25 8.677,25  20/12/2018 22/11/2018 

Dezembro 96.539,10 8.677,25 8.677,25 8.677,25  20/01/2019 20/12/2018 

13º Salário 18.533,90 1.765,40 1.765,40 1.765,40  20/12/2018 27/11/2018 

TOTAL 1.164.020,30 104.864,04 104.864,04 104.864,04    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)  

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 94.886,50 20.552,41 20.552,41  20.552,41  20/02/2018 15/02/2018 

Fevereiro 94.920,50 20.559,64 20.559,64  20.559,64  20/032018 21/03/2018 

Março 94.920,50 20.559,65 20.559,65  20.559,65  20/04/2018 21/03/2018 

Abril 94.920,50 20.559,64 20.559,64  20.559,64  20/05/2018 23/04/2018 

Maio 94.920,50 20.559,64 20.559,64  20.559,64  20/06/2018 22/05/2018 

Junho 94.920,50 20.559,64 20.559,64  20.559,64  20/07/2018 20/06/2018 

Julho 94.920,50 20.559,64 20.559,64  20.559,64  20/08/2018 02/08/2018 

Agosto 94.920,50 20.559,64 20.559,64  20.559,64  20/09/2018 21/08/2018 

Setembro 96.539,10 20.910,22 20.910,22  20.910,22  20/10/2018 26/09/2018 

Outubro 96.539,10 20.910,22 20.910,22  20.910,22  20/11/2018 24/10/2018 

Novembro 96.539,10 20.910,22 20.910,22  20.910,22  20/12/2018 22/11/2018 

Dezembro 96.539,10 20.910,22 20.910,22  20.910,22  20/01/2019 20/12/2018 

13º Salário 18.533,90 4.014,38 4.014,38  4.014,38  20/12/2018 27/11/2018 

TOTAL 1.164.020,30 252.125,16 252.125,16  252.125,16    
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